Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2025                                                                                              № 81-327

	пгт. Могойтуй

О результатах выборов депутатов Совета первого созыва
Могойтуйского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]по Западному одномандатному избирательному округу №1

На основании протокола Могойтуйской районной территориальной избирательной комиссии от 15 сентября 2025 года о результатах выборов депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа по Западной одномандатному избирательному округу №1.
Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
- за Лапшова Сергея Владимировича подано 9 голосов избирателей (1,20%)
- за Нимаеву Туяну Цынгуевну подано 172 голосов избирателей (22,84%)
- за Нимбуева Булат Цыреновича подано 542 голосов избирателей (71,98%)
- за Цырегмаеву Оюну Дылгыровну подано 23 голосов избирателей (3,05%)
По результатам выборов, зарегистрированный кандидат в депутаты Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа Нимбуев Булат Цыренович, получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. В соответствии со статьей 82 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Могойтуйская районная территориальная избирательная комиссия

 			     постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа по Западному одномандатному избирательному округу №1 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранным депутатом Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа следующего зарегистрированного кандидата:
- Нимбуева Булат Цыреновича, 1968 года рождения, проживающего Забайкальский край, Могойтуйский район, пгт.Могойтуй.
3. Разместить настоящее постановление на странице Могойтуйской
районной территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
	4. Известить зарегистрированного кандидата, избранным депутатом Совета первого созыва Могойтуйского муниципального округа о его избрании.

Председатель комиссии			                                    Ц.Л.Абрамова
Секретарь комиссии                                                                       Ц.В.Раднаева